amicas superiorum applicarent uirtutes; sed quia in pace omnibus se ingurgitant flagitiis, et in pugna sola nituntur audacia, ideo, nec immerito, multotiens fortitudo eorum deuiat a bona fortuna.

Comes ergo^a pulchro triumpho exultans, cum reuersus esset ad spolia cesorum detrahenda, non paucos Turchos offendit uiuos,^b quos dampni corporum immunes sed pecuniis inanes dimisit. Ipse cum suis, ne aliqua fraus lateret, retro secedens nocte illa sub oliuarum uirgultis requieuit; sed mox diluculo cum expeditis ad angustias accessit, fide oculata uisurus loci naturam, intuitusque omnia tuta esse (nam Turchi, qui pridie circa montem discursibus lasciuierant, nocte intempesta cede suorum uisa omnes diffugerant), significatione fumi facta, sicut conuenerat, sotiis discessum hostium intimauit. Illi, morarum uinculis absolutis, ducem continuo secuti. Tunc Beriti ammiratus uictum pretereuntibus^c misit, pro uirtute tam pauci exercitus stupefactus. Idem et Tirii et Sidonii et Acharonitae, qui et Ptholomaitae,^d fecere, tacito metu Francorum fortitudinem^e suspicientes. Nec minus homines Tancredi, qui in Caipha erant, liberales fuere, quanuis ipse absens esset. Castri illius nomen antiquum reperire nequeo, quia omnes mediterraneae ciuitates, quae in Iosepho leguntur quondam fuisse,^f modo uel non sunt uel in uiculos mutatae nomina perdiderunt; maritimae integrae manent. Ita per Cesaream Palestinae et Azotum in Ioppen uentum, ubi prima illi gratulatio regni fuit, ciuibus ingenti gaudio portas aperientibus.

377. Igitur ab Ioppitis Ierosolimam deductus et ibi fauorabiliter exceptus, dierum sex spatio quieti satisfecit. Inde, ne Turchi dubitent^g indolem regni eius magno eorum malo adolere, uersus Ascalonem expeditionem mouit. Cumque non longe ab urbe uires suas ostentaret, impetentes Ascalonitas facili opera depulit, oportunum^h tempus ad id quod mente intendebat operiens. Denique repulsionem illorum gloriae suae tunc sufficereⁱ arbitratus, in montana receptui^j cecinit, ut hostes persequeretur, necnon et inimicorum dampno necessaria suis conquisiturus, qui pro penuria terrae fame singultiebant, quia illo anno messis egra uictum negauerat, spem prouintiae

^a B adds a ^b Tur. non paucos uiu. off. T^aA ^c preeuntibus CsB ^d qui et Pt. om. T^aA, cf. 382. 1 (and Fulcher ii. 3. 9) ^e fort. Fr. tac. metu T^aA ^f quondam fuisse in Ios. leg. T^aA ^g dub. Tur. T^aA ^h oportunus T^aA ⁱ sufficere tunc T^aA (sufficere om. Tt) ^j rec. in montana T^aA

and in battle would join to their own arms the favouring might of those above. As it is, in peace time they wallow in every vice, and in war depend simply on their own courage; no wonder if their valour often parts company with success.